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W związku z potwierdzeniem występowania afrykanskiego pomoru świń (ASF') na

terenie powiatu gnieźnieńskiego, Powiatowy Lekarz Weter5marii w Gnieżnie inforrnuje, że

na obszarze grnin: Czerniejewo, Gniezno, Mielesz5m, Niechanowo zostaŁa wprowadzona

przez Komisję Europejską strefa objęta ograniczeniami I (niebieska). Wprowadzone środki

mają na celu zahatnowatlie rozprzestrzeniania się choroby oraz ochronę hodowli trzody

chlewnej w regionie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieżnie przypornina wszystkim hodowcom

o bezwzględne przesŁtzegarie nałozonych rygorów bioasekuracyjnych oraz ścisłą

współpracę z organami nadzorującymi w celu rninirnalizacji ryzyka dalszego

rozprzestrzeniania się ASF. W niniejszym piśmie znądziecie Państwo podstawowe

wyŁyczne dotyczące obowiązujących ograniczeń oraz zaleceń dla hodowców,

których stada znalazły się w strefie objętej ograniczeniami.

D o najw ażni ej szych z as ad b i o as eku r acji n ależ ą: zab ezpie czenie świń prze d ko ntaktem

z dzikami tym bezpośrednim, czyIi poprzez odpowiednie zabezpieczenie budynków,

w których utrzymywarra jest Łrzoda chlewna, ale także pośrednim co ozrvacza aby osoba

uczestnicząca w polowaniach nie miała kontaktu ze świniami przez 48 godzin od

z,akończenia polowania; świn nie rnożna karmió odpadami gastronomicznyrni, a osoby

obsługujące stada trzody chlewnej powinny zadbac o dokładną dezynfekcję pomieszczeń

oraz sptzętów wykorzystyłvanych do obsługi świn, Kazdy właściciel musi obserwować stan

zdrowia swojego stada i informować Powiatowego Lekałza Weterynarii w Gnieźnte

o wszelkich niepokojących objawach, które mogłyby świadczyć, że wirus afrykańskiego

pomoru świń wniknął do gospodarstwa.
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W powiecie gnieżnieńskim obszarem objętym ograriczeniami I (strefa 1 - niebieska)

zostńy objęte 4 gminy: Mieleszyn , Gniezno, Czerniejewo, Niechanowo. Na tYm obszatze

nd,ezy pamiętać o dodatkowych obowiązkach takich jak:

- wyłożenl,e mat d,ezynfekc.11'nych przed wjazdati i wyjazdami z gospodarstwa,

- zgłaszante zd,atzeń dot. zmiany stanu świń w terminie 2 dni od dnia wYstąPienia

zdarzenia do BP ARIMR,

- za.wiadomienie Powiatowego Lekarza Weterlmarii w Gnieżnie przez posiadacza

trzody chlewnej, o każdym przypadku padnięcia świń w gospodarstwie,

- sporządzenie 1 złożente do Powiatowego Lekarza Weterynarii w GnieŻnie Planu

bezpieczenstwa biolo gicznego dostosowanego do profilu gospodarstwa,

- zabezpieczyć gospodarstwo w ogrodzenie ochronne co najmniej Pomieszczeń,

w których utrz5rmywane są świnie, oraz budynków, w których Przechowuje się

paszę i ściółkę, w celu zapewnienia, aby utrzymywane świnie oTaz ich pasza i Ściółka

nie mtaly kontaktu z osobami nieupoważnionymi oraz w stosownych przypadkach

z innymi świniami,

DziŃania podejmowane w zakresie bioasekuracji podejmowane są przez Inspekcję

Weterynarfrną na pod,stawie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia

24 LsxlrcŁnia 2024 r. w sprawie środków podejmowanych w zwiaaku z wystąpieniem

afrykanskiego pomoru świn.

powiatowy LekarzWeterynarii w Gnieźnie zurraca się o rozpowszechnienie niniejszego

pisma w sposób rvłyczajowo prĄęŁy na terenie Państwa gmin,
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